
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DELEGATO DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1267      DEL 13/08/2024

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA,  AI  SENSI  DELL`ART.  71  DEL  D.LGS.  36/2023,  PER

L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA,  COMPRESA  POSA  IN  OPERA,  DI

DISPOSITIVI DI FILTRAZIONE PER I CIRCUITI DI ACQUA CALDA E PER LA

RETE IDRICA,  OCCORRENTI  A QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN

PERIODO DI 4 ANNI CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 2 ANNI

(IMPORTO PRESUNTO DI € 599.147,49 IVA 22%, FONDI E ONERI INCLUSI) -

CIG: B1A5DAC30A - ANNULLAMENTO DEGLI ATTI DI GARA.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL`ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, PER L`AF­

FIDAMENTO DELLA FORNITURA, COMPRESA POSA IN OPERA, DI DISPOSI­

TIVI DI FILTRAZIONE PER I CIRCUITI DI ACQUA CALDA E PER LA RETE

IDRICA, OCCORRENTI A QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI PER UN PERIODO

DI 4 ANNI CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 2 ANNI (IMPORTO

PRESUNTO DI € 599.147,49 IVA 22%, FONDI E ONERI INCLUSI) - CIG: B1A5DA­

C30A - ANNULLAMENTO DEGLI ATTI DI GARA.  

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

vista la D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 "Determinazione in ordine agli indirizzi di programma­

zione del SSR per l'anno 2024";

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0059920 del 23.07.2024 con il quale il Direttore Genera­

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la presente determi­

nazione;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 829 del 29.05.2024 è stato disposto di:

 indire procedura aperta, ai sensi dell`art. 71 del d.lgs. 36/2023, per l`affidamento della fornitura, 

compresa posa in opera, di dispositivi di filtrazione per i circuiti di acqua calda e per la rete idri­

ca, occorrenti a questa ASST dei Sette Laghi per un periodo di 4 anni con opzione di rinnovo per 

ulteriori 2 anni (importo presunto di € 599.147,49 iva 22%, fondi e oneri inclusi) - CIG: B1A5­

DAC30A.  

 di approvare la documentazione di gara allegata provvedimento quale parte integrante e sostan­

ziale:

 Capitolato Speciale d’Appalto e relativa modulistica;

 Disciplinare di gara;

dato atto che in data 29.05.2024 è stata avviata sulla piattaforma Sintel,  con ID n. 184481046, la 

procedura in argomento con termine di presentazione delle offerte, con le modalità indicate nella 

documentazione di gara, entro il giorno 13.08.2024;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto della variazione delle richieste di fabbisogno, differenti da quelle iniziali indicate nella 

suddetta documentazione di gara, che portano a modifiche sostanziali degli atti stessi, nonché della 

base d’asta;

appurata da parte del RUP, di concerto con la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, l’opportunità di 

provvedere alla modifica sostanziale degli atti di gara, per permettere alla procedura stessa, e al suc­

cessivo contratto di appalto, di soddisfare il fabbisogno della fornitura in parola, rispettando al me­

glio i principi fondamentali, sanciti dal Codice Appalti, D.Lgs. 36/2023, dall’art. 1 all’art. 11;

ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di dare esecuzione all’annullamento di tutti gli atti della 

procedura di gara per l’affidamento della fornitura, compresa posa in opera, di dispositivi di filtra­

zione per i circuiti di acqua calda e per la rete idrica, occorrenti a questa ASST dei Sette Laghi per 

un periodo di 4 anni con opzione di rinnovo per ulteriori 2 anni indetta con determinazione dirigen­

ziale n. 829 del 29.05.2024;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di dare esecuzione all’annullamento di tutti gli atti della procedura di gara per l’affidamento 

della fornitura, compresa posa in opera, di dispositivi di filtrazione per i circuiti di acqua calda 

e per la rete idrica, occorrenti a questa ASST dei Sette Laghi per un periodo di 4 anni con 

opzione  di  rinnovo  per  ulteriori  2  anni  indetta  con determinazione  dirigenziale  n.  829 del 

29.05.2024;

2. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. di dare atto che,  ai sensi dell’art.  17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modi ­

ficazioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1267 del  13/08/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA,  AI  SENSI  DELL`ART.  71  DEL  D.LGS.  36/2023,  PER

L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA,  COMPRESA  POSA  IN  OPERA,  DI

DISPOSITIVI  DI  FILTRAZIONE  PER I  CIRCUITI  DI  ACQUA CALDA E PER LA

RETE  IDRICA,  OCCORRENTI  A  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  PER  UN

PERIODO  DI  4  ANNI  CON  OPZIONE  DI  RINNOVO  PER  ULTERIORI  2  ANNI

(IMPORTO PRESUNTO DI € 599.147,49 IVA 22%, FONDI E ONERI INCLUSI) - CIG:

B1A5DAC30A - ANNULLAMENTO DEGLI ATTI DI GARA.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 14/08/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

De Filippo Walter -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Guarnaschelli Roberto -  Delegato S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: De Filippo Walter


		2024-08-14T09:03:44+0200
	ROSANGELA CONTI




